



News Release

〒810-8693 福岡市中央区大手門1-8-3 http://www.fukuokabank.co.jp

2018年12月18日

~FFG農業法人成長支援ファンド出資決定~「アークフィールド株式会社」への出資について

株式会社福岡銀行(取締役頭取 柴戸 隆成)が株式会社日本政策金融公庫及び株式会社福岡キャピタルパートナーズと設立した「FFG農業法人成長支援投資事業有限責任組合(FFG農業法人成長支援ファンド)」は、福岡県久留米市に本社を置く「アークフィールド株式会社」に対し40百万円を出資することを決定致しました。

アークフィールドは、福岡県を中心にスポーツレジャー事業、健康フィットネス事業、外食事業を展開する高橋株式会社(福岡県久留米市)が新たな取組みとして農業へ参入するために、2016年に設立された農業法人です。同社では、担い手のいなくなった耕作放棄地を引き受け、熊本県でニラ、福岡県でアスパラガス等の生産を行っております。今後も、園圃として耕作放棄地の活用をすすめ、地域への貢献も行ってまいります。

当行は今後も農業法人への出資等により、地方創生の取り組みの一環として、農業の成長産業化および地域経済の活性化の実現になお一層努めてまいります。

記

《出資内容》

	内 容
出資先名	アークフィールド株式会社 代表取締役 髙橋彦太郎
本社所在地	福岡県久留米市諏訪野町2378
園圃所在地	熊本県山鹿市鹿央町、福岡県三潴郡大木町、福岡県うきは市浮羽町
出資額	40百万円
事業内容	ニラ、アスパラガス等の生産
出資形態	無議決権株式引受

《ファンド概要》

ファンド名称	FFG農業法人成長支援投資事業有限責任組合(FFG農業法人成長支援ファンド)
ファンド総額	10億円
ファンド期日	2028年12月31日
払込方式	キャピタルコール方式
投資対象	農業法人
投資形態	株式·無議決権株式等
運営会社	株式会社福岡キャピタルパートナーズ
有限責任組合員	株式会社福岡銀行·株式会社日本政策金融公庫

以 上

《 本件に関するお問合せ先 》 福岡銀行 パブリックソリューション部 担当 梅本 TEL 092 - 723 - 2892 《 農産物に関するお問合せ先 》 アークフィールド株式会社 取締役部長 上野 TEL 0942 - 88 - 5378